

## Realizacja zadań bieżących i programów na rzecz DPS

Miasto Opole, podobnie jak inne jednostki samorządu terytorialnego, w ramach polityki senioralnej i zadań o charakterze obowiązkowym zapewniają pobyt w całodobowych placówkach wsparcia osobom, które ze względu na swój stan zdrowia, wiek i niepełnosprawność wymagają stałej opieki i wsparcia w życiu codziennym. Domy pomocy społecznej świadczą usługi opiekuńcze, bytowe, wspomagające i edukacyjne w celu zapewnienia godnych warunków życia mieszkańców zgodnie z obowiązującymi standardami.

### Schemat trybu kierowania osób do Domu Pomocy Społecznej



Dom Pomocy Społecznej w Opolu przy ul. Chmielowickiej (dawana nazwa: Dom Pomocy Społecznej dla Kombatantów w Opolu) świadczy całodobowe usługi bytowe, opiekuńcze oraz wspomagające na poziomie obowiązujących standardów, usługi są realizowane w oparciu o indywidualne plany wsparcia oraz zadania zaplanowane, takie jak:

1. Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Opolu korzystali z licznych zajęć i są uczestnikami imprez okolicznościowych oraz wydarzeń kulturalnych i religijnych organizowanych zarówno na terenie DPS jak i wyjazdowych. W ramach organizacji imprez Dom Pomocy Społecznej w Opolu współpracuje z fundacjami lub osobami prywatnymi. W ramach akcji wspierających udaje się pozyskiwać np. pakiety prezentowe dla mieszkańców z okazji świąt od takich firm jak Biedronka, Orlen, C.H. Turawa Park, a także od szkół, przedszkoli i lokalnej społeczności. Informacje

o wszystkich wydarzeniach organizowanych dla mieszkańców publikowane są na platformie Facebook Domu Pomocy Społecznej w Opolu.

2. Podopieczni zaopatrywani są w potrzebne wyroby medyczne i sprzęt rehabilitacyjny np.: balkoniki, wózki inwalidzkie, chodziki, fotele do karmienia, czy też indywidualne fotele kąpielowe. Mieszkańcy korzystają w tym zakresie zarówno ze wsparcia Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON, jak i w ramach NFZ. Powyższe sprzęty znacząco ułatwiają mieszkańcom Doimy Pomocy Społecznej w Opolu codzienne funkcjonowanie.
3. W Domu Pomocy Społecznej w Opolu odbywają się regularne wizyty pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu, którzy w trakcie wizyty wyrabiają mieszkańcom Domu karty biblioteczne, dostarczają zamówione pozycje zbiorów bibliotecznych oraz przyjmują zamówienia wybranych tytułów. Spotkania odbywają się raz w miesiącu. Ponadto DPS współpracuje z Radą Kobiet w Opolu. Członkinie z Rady Kobiet organizują spotkania oraz warsztaty tematyczne, w których uczestniczą mieszkańcy. Zajęcia są popularne wśród pensjonariuszy, co znajduje odzwierciedlenie we frekwencji podczas warsztatów. Odbywają się także cykliczne spotkania w ramach Klubu Wirtualnego Podróżnika pod patronatem Rady Kobiet w Opolu.
4. W Domu Pomocy Społecznej w Opolu we współpracy z Fundacją Dr Clown odbywają się regularnie zajęcia z dogoterapii. Bliski i naturalny kontakt mieszkańca ze zwierzęciem, znacząco poprawia samopoczucie pensjonariuszy i stanowi dodatkowe wsparcie w leczeniu chorób ciała i umysłu, wspomaga rehabilitację osób z niepełnosprawnością.
5. Podczas przeprowadzania mieszkańców do nowego budynku Domu skorzystano ze wsparcia Wojsk Obrony Terytorialnej oraz Wydziału Pomologii w Zespole Szkół im. Józefa Warszawicza w Prószkowie. W dniu 11 czerwca 2024 r. przeprowadzono ostatecznie wszystkich mieszkańców do nowego obiektu. Otrzymano również wsparcie osób z Centrum Aktywizacji Seniora.
6. W ramach działań w obszarze terapeutycznym, które wykraczają poza zakres obowiązkowych zadań terapeuty prowadzone są między innymi zajęcia kosmetyczne dla mieszkanki Domu. Dom Pomocy Społecznej w Opolu zapewnia również mieszkańcom dostęp do usługi mobilnego fryzjera.
7. Przy Domu Pomocy Społecznej w Opolu działa Stowarzyszenie „Jesień”, którego misją jest wszechstronne wsparcie seniorów zamieszkujących ww. placówkę.
8. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej przygotowało Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. Umożliwiło to finansowanie miejsc opieki krótkoterminowej w domach pomocy społecznej, w tym również w Domu Pomocy Społecznej w Opolu. W chwili obecnej do 31 grudnia 2024 r. zarezerwowane są wszystkie miejsca, w ramach usługi opieki krótkoterminowej. Wsparcie realizowane jest przy wykorzystaniu potencjału i zasobów Domu Pomocy Społecznej w Opolu.

9. W Domu Pomocy Społecznej w Opolu realizowane są zajęcia dla mieszkańców w oparciu o miesięczne plany pracy, według opracowanego stałego tygodniowego harmonogramu zajęć. Zajęcia obejmują między innymi: arteterapię, ergoterapię, muzykoterapię, dogoterapię, zajęcia edukacyjne dla seniorów, socjoterapię, zajęcia z tematyki kosmetologii, zajęcia gimnastyczne i relaksacyjne.

